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Søfolkene Herberge, L'æseværelse bg' Afhöldskafé, være dem behjælpelig med at faa 
Hyre, optage forliste og syge Søfolk og danne et, Forbindelsesled mellem Søfolkene og 
Hjemmet. Foreningen har oprettet Hjem i-Hull, .Liverpool og Marseille, der kunne 
afgive Logis til henholdsvis 25, 25 og ,30 Sømænd; desuden støtter Foreningen et tid- 
ligere oprettet skandinavisk Sømandshjem i Rotterdam, Hvert Hjem hører undør en 
lokal Komité med et af de nordiske Landes, paa Stedet værende, Konsul i Spidsen. 
Hjemmene have været godt besøgte, enkelte til Tider endogsaa overfyldte; i alt have 
de i Aaret April 1903-April 1904 huset 2:,247 Sømænd, medens det dobbelte Antal 
har besøgt Læseværelserne for at læse Aviser eller skrive Breve; i disse Tal ere de 
nordiske Nationer- omtrent ligelig. repræsenterede. Der er skaffet. Hyre. til 1,480 Mand 
og hjemsendt 15,600 Kr. Opsparet Hyre. Foreningen tilstræber, at. Hjemmene kunne 
bære sig selv, dels paa Grund' af Omkostningerne ved Hjemmenes Oprettelse, dels paa 
Grund af, at ikke alle, som man finder at burde optage i Hjemmene, ere: i Stand til 
at betale: Kosten og Logiset, er Foreningen dog nødsaget til at søge Bidrag hos pri- 
vate, hos Institutioner og hos Staten. Den; svenske. Regering har' bevilget Foreningen 
1,000 Kr..aarligt i 5 Aar/ det. norske Storting .har bevilget 1,500 Kr. Det foreslaas 
da, at der ydes Foreningen et Tilskud af Statskassen, stort 1,000 Kr. aarlig i 5 . Aar. 

Til II. A. 10. I et i afvigte Rigsdagssamling i Folketinget indbragt Andra- 
gende (Rigsdagstidenden for 1903-.,-Q4, Tillæg B. Sp. 1565 홢 67) har 홢Dansk Kvinde- 
samfund" anholdt om en Bevilling af 2,000 Kr. aarlig i 3 Aar til Hjælp til Bestridelsen 
af Udgifterne ved de af Samfundet indrettede Husholdniilgsvandrekursus. 

Ved Folketingets Beslutning af 21. Marts d. A. (Rigsdagstidenden for 1903홢 
04, Folketingets Forhandlinger Sp. 5177홢86) blev Andragendet henvist til Indenrigs- 
ministerens Overvejelse. ; 

I Henhold til de Oplysninger, som indeholdes i Andragendet og i en . indhentet 
yderligereyErklæring fra Kvindesamfundet, finder man, at der turde være Anledning 
til' at imødekomme Andragendet, saaledes at der i 3 Aar ydes et Statstilskud af 2,0Q0 
Kr. aarlig, dog paa den Betingelse, at der fra, privat Side bidrages et lige saa stort 
Beløb til den omhandlede Virksomhed som det, Staten tilskyder. :, 

Til II. A. 11, Ved Finansloven for 1903--:04 § 26, II. A. Nr. 8 blev der be- 
vilget et kalkulatorisk Beløb af 4,000 Kr. til Bestridelse af Udgifterne ved Nedsættelsen 
af en Kommission til Overvejelse ,af Foranstaltninger til Ædruelighedens Fremme. Til 
Bestridelse af Udgifterne til denne Kommissions fortsatte Virksomhed, hvortil intet 
Beløb er opført paa Finansloven for indeværende Finansaar, anses det; nødvendigt, at 
et yderligere Beløb, som man har ment at kunne anslaa til 4,000 Kr., stilles til Dis- 
position for Kommissionen. 

Til II. A. 12. Medens Tilsynet med den offentlige Vejning for Kjøbenhavns 
Vedkommende formentlig maa anses tilfredsstillende, stiller Forholdet udenfor Kj øb en- 
havn: sig derimod anderledes. I  Kjøbenhavn maa alle de Vægte, paa hvilke der, vejes 
med offentlig -Troværdighed, prøves og godkendes af: usterm esteren, inden de tages i 
Brug,;, de blive stemplede før Brugen; de skulle underkastes et aarligt Eftersyn af en 
.v ægtfabrikant og derefter, inden de igen tages i Brug, prøves af Justermesteren og 
stemples; desuden blive Vægtene eftersete til ubestemte Tider i Aårets Løb. 

Udenfor Kjøbenhavn er Tilsynet med den offentlige Vejning overladt i Køb- 
stæderne til Magistraten, paa Landet til Politimestrene; i saa Henseende kan navnlig 
henvises til det, under 6. Marts 1900 gennem: Indenrigsministeriet udfærdigede 홢Reg- 
lément for den offentlige. Vejning og Maaling i Købstæderne udenfor Kjøbenhavn" 
(Ministerialtidende A. 1900, Side 17홢19), hvorhos bemærkes, at. det ved Beskikkelsen, 
af Vejere og Maalere paa Landet: gøres vedkommende til Pligt i, sin Bestilling i det 
hele at rette sig efter de Bestemmelser, som ere foreskrevne for de i Købstæderne 
ansatte Vejere og M a a l e r e . . '  

Det er en Selvfølge, at Magistraterne og Politimestrene ikke er i Besiddelse 
af den fornødne Sagkundskab til at føre dette Tilsyn paa virksom Maade; der er der- 
for fra. Tid til anden til Ministeriet indkommet Andragender om Indførelse af en mere 
effektiv Kontrol- end den, som nu er mulig; der foreligger i saa Henseende Indenrigs- 
ministeriet Andragender fra Foreningen af jydske Landboforeninger, fra det kgl. danske 


